
令和５年度 
⽇吉台学区⾃治連合会通常総会資料 

 

1 
 

令和５年度 日吉台学区自治連合会通常総会 

       日時 令和４年４月１６日（日曜日）午前１０時～ 

         場所 日吉台市民センター 大会議室 

 

議案                              

議案第１号  令和４年度日吉台学区自治連合会活動報告        Ｐ． ２ 

議案第２号  同 日吉台学区自治連合会収支決算報告及び監査報告  Ｐ． ４ 

議案第３号  令和５年度日吉台学区自治連合会役員等の選任案     Ｐ． ８ 

議案第４号  同 日吉台学区自治連合会活動方針案          Ｐ． ９ 

議案第５号  同 日吉台学区自治連合会予算案             Ｐ． 10 

地域功労賞表彰者名簿        Ｐ． 12 

 

注）各⼾配布分印刷後の訂正分を赤字にて表記しています。 
 

令和５年度 ⾃治連合会総会について 
 

⽇吉台学区⾃治連合会 会⻑ 野々口 義信 
 
令和５年度⾃治連合会総会を下記の通り開催いたします。  
 

記 

1. 開催⽇時︓ 4 月 16 ⽇（⽇）10 時〜 
2. 開催場所︓ ⽇吉台市⺠センター 大会議室 
3. お願い︓ 

 集会出席・書面表決・委任については別途配布する総会出欠回答書にご記入いただき、組⻑さんに
お渡しください。 集会出席される場合は必ず氏名のご記入をお願いします。  

 コロナ感染症ハイリスクの方の参加も予想されますので、集会参加の場合はマスク着⽤、上履き持参
にご協⼒下さい。 リスク低減の為に集会出席ではなく書面表決による参加もご検討下さい。 

以上 
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議案第１号 令和４年度日吉台学区自治連合会活動報告 

はじめに 
新型コロナ感染症が流⾏して3年目、４年度はオミクロン株の感染が拡大し学区⾃治連合会の活動は今年

もコロナの影響を受ける１年となりました。コロナ禍の３年間、学区では主な事業執⾏は停滞、課題解決もまま
ならずじくじたる思いで４年度の学区活動をスタートさせましたが、⾃治連合会ではコロナ禍であっても「まちを動
かしたい」という思いを掲げ、山積する課題解決への取り組みと、休止していた夏まつりや運動会など主要事業の
再開に挑みました。 

 
まちづくり協議会と自治連合会改革 

４年度の活動開始早々、コロナ禍で検討が棚上げとなっていた市推奨の新地域⾃治組織「まちづくり協議
会」と⾃治連合会改⾰の取り扱いについて、学区まちづくりカンパニー（会⻑、濱崎博・元学区⾃治連合会
⻑）に対し、調査、研究を依頼しました。これに対し同カンパニーは、５年１月、学区は、高齢化にともない諸
活動の担い⼿不⾜が深刻化、対策は急務と結論、解決のため①⾃治連合会、⾃治会のスリム化、⾃治連合
会あり方答申の早期実施②まち協を設置して⾃治連合会の役割分担をする。かつ各種団体をグループ化して
事業の統合化、組織のスリム化を実施する③コミュニティセンターを運営して地域の雇⽤促進につなげるーを提
案、⾃治連合会で早期に検討、協議に入るよう求めました。 
 

安心、安全のまちづくり 
学区内６カ所に設置してある地域安全カメラ（防犯カメラ）が⽼朽化、不具合が⽣じるようになっています。

⼾外に設置してあるカメラの耐⽤年数は５年ぐらいとされ、学区設置のカメラすべてが耐⽤年数を超えており、４
年度予算を繰越し、５年度で６基すべて更新することを提案します。 

 
湖⻄道路４⾞線化に伴う遮⾳壁設置⼯事 

湖⻄道路４⾞線化⼯事について、国交省近畿地方整備局滋賀国道事務所と折衝していた騒音対策の
協議がまとまり、４東地区での遮音壁設置⼯事が⾏われ５年２月末完成しました。この遮音壁⼯事の対象と
ならなかった沿線の１南地区や⼯事が⾏われた４東地区でも４⾞線化による通過交通増多による騒音拡大
に不安を持っており、４⾞線化完了後、市が改めて騒音測定を⾏い、沿線で騒音値が環境基準を超えるよう
であれば追加対策⼯事等について善処することで国交省側と合意している。この⼯事完成で、平成29年秋に
学区の特別委員会「湖⻄道路騒音対策委員会」は、４年度末で解散することにしました。 
 

学区の主なイベント、⾏事 
学区の主要イベント、夏まつり、学区⺠運動会、⽂化祭について、withコロナをめざして３年ぶりでの開催の

道を探り議論が重ねられました。夏まつりは、実⾏委をリニューアル化、従来どおり７月開催をめざしたが、新型コ
ロナ・オミクロン株感染者急拡大と猛暑による熱中症リスクを懸念して秋に延期し、10月に「秋らめない夏まつり」
として３年ぶりに開催しました。学区⺠運動会も当初、時間短縮や競技種目を削減、コロナ感染症対策を⾏
い開催をめざしましたが、感染症が収束せず中止となりました。秋の⽂化祭は、夏まつりと同様実⾏委をリニュー
アル化しようとして、担い⼿などを公募したが集まらず、これも中止やむなしとなりました。 
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琵琶湖市⺠清掃 

大津市の琵琶湖を美しくする運動実践本部が呼び掛けた⽇吉台学区の琵琶湖市⺠清掃は、６月27⽇、
学区全域で⾏われました。この琵琶湖市⺠清掃について昨年は、当時新型コロナ禍が落ち着きをみせていたも
のの各丁で参加にばらつきがみられ、⼀⻫清掃となるのは、２０１９年以来３年ぶりの⼀⻫清掃の実施で、
各丁からほぼ例年並みの８８６人が参加となりました。 
 

空き家対策委員会 
コロナ禍にあっても学区内の空き家の維持管理、通常の⾒守り活動をこなすとことができました。昨年夏、空き

家所有者の依頼を受け、庭木等の伐採作業をしていた空き家⾒守り隊員が熱中症に⾒舞われ、熱中症対策
としてファン付きベスト4着購入しました。また昨年11月と12月奈良県の奈良⼥⼦大と畿央大の⼥⼦学⽣が、
相次いで学区を訪問、空き家対策委員役員から学区の空き家対策をテーマに卒業論⽂作成のための調査研
究を⾏いました。コロナ禍以前、学区の空き家対策活動については、これまで各地の市町から視察が相次いで
いましたが、コロナですべて中断。学区外向けの広報活動を再開させることになりました。 
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議案第２号 令和４年度日吉台自治連合会収支決算報告及び監査報告 
 
１． 一般会計 

 

 
 
  

【収入の部】              　　　　　　　(単位︓円）
4年度予算 4年度決算 備考

2,435,806         2,435,806         
2,274,000         2,254,000         2,000円/世帯×1127世帯

131,360            131,040            ⾃治連報奨⾦
琵琶湖を美しくする運動
実践本部活動助成⾦ 64,000             64,140             

大津市防犯協会助成⾦ 30,000             30,000             ⼦ども110番・防犯カメラ電気代
　雑収入 6,000               4,400               

4,941,166         4,919,386         
(1,137世帯で算定) (1,127世帯で確定)

【支出の部】              　　　　　　　(単位︓円）
4年度予算 4年度決算 備考

環境衛⽣部 40,000             72,960             琵琶湖清掃のごみ袋・飲物等
⾃治連ホームページ運営 40,000             20,124             
夏まつり 300,000            213,125            「秋らめない夏まつり」として秋実施
市⺠体育大会 20,000             -                      コロナ感染症の影響により不参加
敬⽼の集い 200,000            91,689             記念品・ささえあい券贈呈
学区⺠大運動会 192,000            -                      コロナ感染症のため本年度未実施
⽂化祭 64,000             -                      実⾏組織整わず本年度未実施
防犯事業 400,000            38,995             防犯カメラ/⼦ども110番
専門部会費 50,000             32,874             空き家対策

1,306,000         469,767            
1,074,000         1,074,000         次ページ明細参照

渉外費 180,000            92,760             外部団体会費等
事務費 95,000             128,248            印刷⽤紙代・コピー代等
旅費・交通費 50,000             37,520             会議・集会等参加の交通費
功労者表彰費 15,000             9,720               

雑費 20,000             6,930               ⻩⾊い帽⼦、⾃治会内部への振込⼿数料・硬貨
払出し⼿数料、硬貨預入れ⼿数料

360,000            275,178            
2,201,166         112,479            充電式ランタン、風冷ベスト
4,941,166         1,931,424         

-                      2,987,962         
4,941,166         4,919,386         

項目

次年度繰越⾦
合　　　　　　   　　　計

総　　　　　　　   　　計

項目

合　　計

　前年度繰越⾦
　各⾃治会からの分担⾦
　大津市報奨⾦
助
成
⾦

事
　
業
　
費

事業費小計
各種団体助成費等

事
務
経
費
等

事務経費等小計
予備費
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【分担⾦及び募⾦・寄付⾦納付実績】              　　　　　　　(単位︓円）
世帯数 分担⾦ 募⾦・寄付⾦＊ 備考

１丁目南⾃治会 107                214,000         77,630           
１丁目北⾃治会 160                320,000         182,400         
２丁目南⾃治会 82                 164,000         74,140           
２丁目北⾃治会 173                346,000         142,180         
３丁目東⾃治会 172                344,000         118,920         
３丁目⻄⾃治会 152                304,000         108,330         
４丁目東⾃治会 146                292,000         119,000         
４丁目⻄⾃治会 135                270,000         93,350           

1,127             2,254,000      915,950         
＊募⾦・寄付⾦内訳︓山王祭賛助⾦、赤い⽻根共同募⾦、⽇赤社資、歳末助け合い募⾦、緑の募⾦
　募⾦項目、⾦額等は各⾃治会により異なります

【募⾦・寄付⾦内訳】              　　　　　　　(単位︓円）
487,000         
251,560         
87,230           
70,000           
20,160           

915,950         

【各種団体助成⾦支払い明細】              　　　　　　　(単位︓円）
４年度決算

166,000            
270,000            
112,000            
60,000             
30,000             

218,000            
40,000             
58,000             
23,000             

-                      
22,000             
20,000             
55,000             

1,074,000         

山王祭賛助⾦ 寄付⾦は各⾃治会からの委託に基づき。⾃治連合会か
ら左記団体に⼀括して支払っています赤い⽻根共同募⾦

⽇赤社資
歳末助け合い募⾦
緑の募⾦

⽇吉台⽼人クラブ連合会

合　計

団体名 備　考
⽇吉台学区スポーツ振興会
大津市消防団⽇吉台分団
⽇吉台社会福祉協議会
⽇吉台⻘少年育成学区⺠会議
⽇吉台学区⾃主防災会
⽇吉台⼦ども会

⽇吉台⾃主防犯推進会
少年補導員・⼦ども安全リーダー
人権・⽣涯学習推進協議会
健康推進連絡協議会
交通安全協会⽇吉台支部

※）各団体の事業報告、決算についてはホームページ掲載の各種団体活動報告書・決算報告書をご覧ください。
       hiyoshidai.net トップページ > 書庫 > ２．総会資料・議事録、役員会議事録、各種団体報告書

合　計
⽇吉台まちづくりカンパニー
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【事業費明細】

環境衛生事業              　　　　　　　(単位︓円）
項目 ⾦額 備考

各⾃治会分配⾦ 64,000           8,000円×8⾃治会分
ノーポイ運動交通費 6,500             飲み物代
その他 2,460             秋季清掃ゴミ袋
合計 72,960           

ホームページ              　　　　　　　(単位︓円）
項目 ⾦額 備考

サーバー使⽤料 5,238             さくらインターネット サーバー使⽤料
ドメイン使⽤料 1,886             hiyoshidai.net ドメイン使⽤料
機材助成⾦ 13,000           ホームページ⽤PCハードウエア及びソフトウエア費⽤助成
合計 20,124           

夏まつり              　　　　　　　(単位︓円）
項目 ⾦額 備考

報償費 10,000           中学⽣設営支援謝礼（バトミントン部）
使⽤料・賃貸料 36,880           トラックレンタル、音響、照明、撮影機材使⽤料
印刷製本費 49,874           プログラム印刷費
消耗品費 67,501           消毒⽤品、ゴミ袋、資料印刷費
保険料 16,120           傷害、賠償責任保険
飲料 9,588             
雑費 23,162           中学⽣⾦券、ハロウィンイベントお菓⼦代など
合計 213,125         

敬⽼の集い              　　　　　　　(単位︓円）
項目 ⾦額 備考

記念品代 83,289           
ささえあい券利⽤分 8,400             未利⽤分は来年度繰り延べ支払い
合計 91,689           

防犯事業              　　　　　　　(単位︓円）
項目 ⾦額 備考

こども110番コーン 15,000           夜間照明電気代 30軒分
防犯カメラ 23,995           電気代 6台分
合計 38,995           

専門部会（空き家対策事業）              　　　　　　　(単位︓円）
項目 ⾦額 備考

事務局経費 7,264             
視察対応費 850                視察来客⽤お茶
事業費 -                    
作業⼯具⽇ 19,960           充電式剪定ばさみ⼀式
保険料 4,800             ボランティア活動保険
合計 32,874           
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２． 日吉台学区自治連活性化及び防災等に関する特別会計 
 

 
 
再生資源回収実績・分配状況 

 

 
 

３． 監査報告書 
 

 
 

 
 

  

【収入の部】              　　　　　　　(単位︓円）
項目 ４年度予算 ４年度決算 備考

前年度繰越⾦ 6,991,186        6,991,186        
雑収入 60                   88                   　利⼦

6,991,246        6,991,274        

【支出の部】              　　　　　　　(単位︓円）
項目 ４年度予算 ４年度決算 備考

事業費 -                     -                     
次年度繰越⾦ 6,991,246        6,991,274        

合　計 6,991,246        6,991,274        

【再生資源回収実績】              　　　　　　　(単位︓円）
支出

⼤津市補助⾦ ⾦⽥商事 自治会分配
1月〜6月 分 219,606            17,280             236,884            令和4年11月分配
7月〜12月 分 -                      18,400             -                      令和5年分配予定

236,884            

区　　分
収入

備考

255,286                                      

＊資源回収助成⾦は⾃治連合会が窓口となって大津市などから受領し、全額を世帯数に応じて各⾃治会に分配しています。
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議案第３号  令和５年度日吉台学区自治連合会役員等の選任案 

 

 

 

  

役職 担当事業 氏名 自治会 その他担当 

会 ⻑  野々口義信 四東  

副 会 ⻑ 

学区⺠運動会 上嶋 徳久 三⻄ 防災 

⽇吉台まつり 秋本 重夫 四⻄ ⻘少年育成学区⺠ 
防災 

⽂化祭 
敬⽼の集い 松村 恒⼦ 三東 学区⼥性代表 

事務局⻑  ⻄ 治彦 ⼀北 社協 

会 計  伏木 秀⽂ ⼆北  

理事 

事 務 局 次 ⻑  北野 和男 ⼀南 人権 

環境衛⽣委員  近藤 佳嗣 ⼆南 ゴミ減量 

  

 早田 浩江 ⼀南  

 ⾦⼦ まち⼦ ⼀北  

 園田 哲也 ⼆北  

 藤井 義久 三東  

 益田 裕美⼦ 三⻄  

 畑仲 健治 四⻄  

監 事 
 宮本 佳典 ⼆南  

 池田 進 四東  
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議案第４号  令和５年度日吉台学区自治連合活動方針案 
 

高齢化が進む⽇吉台で「住みつづけられるまち」「安全で安心して暮らせるまち」「地域の仲間とふれあえるまち」
昨年度の学区⾃治連活動方針に掲げた⽇吉台のまちづくりの目標について令和５年度も継続、活動を推進して
まいります。市内で 2 番目の高齢化社会の⽇吉台、高齢化率は 50.６％（令和 5 年 3 月 1 ⽇現在）と高齢
化はさらに進み、少⼦高齢化の波はなかなか解消されていません。コロナ禍にあって国は、感染症法上の感染分
類を２類からインフルエンザ並みの５類に変更しようとしていますが、高齢化社会の⽇吉台にあっては警戒の⼿を
緩めるわけにはゆきません。警戒しながらコロナ禍前の⽇常を取り戻す努⼒を積み重ね、課題解決、事業、イベン
ト実施に向け⼒を尽くしてまいります。 

昨年度に、学区まちづくりカンパニーから提案のあった「⾃治連改⾰と市提唱のまちづくり協議会についての調査、
研究」について、今年度中の結論向けをめざし協議を開始したいと考えます。 

 
１． 住⺠相互のコミュニケーションと親睦を深める⾏事の開催 

1) 新型コロナ感染拡大以前、夏まつりは、7 月に開催していたが、猛暑による熱中症リスクと感染症をさ
け開催時期を「秋」に開催名を「⽇吉台まつり」に改め、担い⼿の負担が少ないまつり運営の方策を検
討しながら地域の伝統⾏事の継続を図りたいと考えます。 

2) ⽇吉台学区⺠大運動会︓⽇吉台学区スポーツ振興会を主体として、各⾃治会及び会員の協⼒の
もと、隣近所の繋がりと絆を深め協⼒し合い、元気あふれる⼒で多くの人が参加して楽しめる⾏事とし
て実施いたします。 

3) 敬⽼の集い︓社会福祉協議会の主体のもと、高齢者が孤独にならず地域住⺠との親睦を深め、安
全・安心の住みよい街づくりの⾏事として実施いたします。 

4) ⽂化祭は、昨年度、実⾏委の組織づくりが不調に終わり中止されましたが、今年度も引き続き実⾏委
の組織化に尽⼒、開催をめざしたいと考えます。 

２． 防災組織の活動強化と防災意識の向上 
学内安全・安心なまちづくりのため学区⾃主防災会と連絡を密にし、防災講習会・防災訓練等 の開催

を支援いたします。 

３． 防犯カメラ整備と SOS ネットワーク実施訓練 
⾃主防犯推進会などの協⼒のもと、地域住⺠が⼀丸となって、より⼀層安全・安心な街づくりのため活動

を支援していきます。また、平成 27 年度、28 年度で整備した 6 基の地域安全カメラは、⽼朽化している
ため 6 基すべて更新、安心、安全の⽇吉台を目指します。平成 28 年度から学区の認知症高齢者の徘徊
⾏方不明者を捜索する SOS ネットワーク網を構築、29 年度から運⽤をはじめていますが、今年度は周知
徹底を図るためネットワークの連絡、周知訓練実施を検討します。 
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議案第５号  令和５年度日吉台学区自治連合会予算案 
 
１．一般会計 

 

 

【収入の部】              　　　　　　　(単位︓円）
4年度予算 4年度決算 5年度予算 備考
2,435,806    2,435,806    2,987,962    
2,274,000    2,254,000    2,220,000    2,000円/世帯×1110世帯

131,360       131,040       129,000       ⾃治連報奨⾦
琵琶湖を美しくする運動
実践本部活動助成⾦         64,000 64,140        64,000        

大津市防犯協会助成⾦ 30,000        30,000        30,000        ⼦ども110番・防犯カメラ電気代
大津市防犯カメラ助成⾦ -                 -                 200,000       防犯カメラ購入助成 注2

　雑収入 6,000          4,400          5,000          ⽇赤募⾦募集事務費
4,941,166    4,919,386    5,635,962    

1,137世帯で算定 1,127世帯で確定 1,110世帯で算定

【支出の部】              　　　　　　　(単位︓円）
4年度予算 4年度決算 5年度予算 備考

環境衛⽣部 40,000        72,960        73,000        琵琶湖清掃のごみ袋・飲物等
⾃治連ホームページ運営 40,000        20,124        25,000        
⽇吉台まつり 300,000       213,125       300,000       夏まつりを5年度より改称
市⺠体育大会 20,000        -                 20,000        
敬⽼の集い 200,000       91,689        300,000       下注1参照
学区⺠大運動会 192,000       -                 200,000       
⽂化祭 64,000        -                 65,000        実施前提に予算計上
防犯事業 400,000       38,995        1,310,000    下注2参照
専門部会費 50,000        32,874        50,000        空き家対策

1,306,000    469,767       2,343,000    
1,074,000    1,074,000    1,301,500    明細参照

渉外費 180,000       92,760        180,000       外部団体会費等
事務費 95,000        128,248       100,000       印刷⽤紙代・コピー代等
旅費・交通費 50,000        37,520        50,000        会議・集会等参加の交通費
功労者表彰費 15,000        9,720          15,000        

雑費 20,000        6,930          20,000        ⻩⾊い帽⼦、⾃治会内部への振込⼿数料・硬
貨払出し⼿数料、硬貨預入れ⼿数料

360,000       275,178       365,000       
2,201,166 112,479       1,626,462    
4,941,166 1,931,424    5,635,962    

-               2,987,962    -                 
4,941,166 4,919,386 5,635,962 

注1

注2

事務経費等小計

項目
　前年度繰越⾦
　各⾃治会からの分担⾦
　大津市報奨⾦

合　　計

助
成
⾦

項目

事
　
業
　
費

事業費小計
各種団体助成費等

事
務
経
費
等

予備費
合　　　　　　   　　　計
次年度繰越⾦
総　　　　　　　   　　計

R5年9月が使⽤期限であるR4年度配布のささえあい券未使⽤分約100,000円はR4年度末で⼀旦⾃治連に返⾦されて
おりますので、この⾦額を繰越⾦としてR5年度予算に追加計上しています。
例年のこども110番、防犯カメラ電気代約40,000円加え、防犯カメラ6基の置き換え費⽤約1,400,000円
（内200,000円は大津市助成⾦を充当予定）、防犯カメラの6基の年間保守費⽤約70,000円の合計です。
防犯カメラ6基の維持には毎年の電気代約20,000円、保守契約約70,000円の他に、概ね6〜7年毎の防犯カメラ本体の
交換費⽤（1基あたり300,000円程度）と数年ごとの記録デバイスの交換（1基あたり20,000円程度）が必要になります。
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2. 日吉台学区自治連活性化及び防災等に関する特別会計 

 

 
  

【各種団体助成⾦支払い明細】              　　　　　　　(単位︓円）
団体名 4年度決算 コロナ前平均 注1 5年度予算 備考

⽇吉台学区スポーツ振興会 166,000        259,578        250,000        
大津市消防団⽇吉台分団 270,000        270,858        270,000        
⽇吉台社会福祉協議会 112,000        112,860        112,000        
⽇吉台⻘少年育成学区⺠会議 60,000          81,202          108,000        
⽇吉台学区⾃主防災会 30,000          74,488          70,000          
⽇吉台⼦ども会 218,000        237,006        200,000        
⽇吉台⽼人クラブ連合会 40,000          35,722          45,000          
⽇吉台⾃主防犯推進会 58,000          58,687          68,500          
少年補導員・⼦ども安全リーダー 23,000          22,572          23,000          
人権・⽣涯学習推進協議会 -                   16,353          10,000          
健康推進連絡協議会 22,000          10,000          22,000          
交通安全協会⽇吉台支部 20,000          20,000          20,000          
⽇吉台まちづくりカンパニー 55,000          50,355          55,000          
⽇吉台健康広場愛護会 -                   -                   30,000          注2
⽇吉台花と緑の会 -                   -                   18,000          注3
助成⾦合計額 1,074,000     1,249,681     1,301,500     

注1）コロナ前平均額は平成28年度から令和2年度までの決算額の平均です。
注2）⽼人健康以外にも地域住⺠に多目的に利⽤されている⼀丁目14-6の⽇吉台⽼人健康広場（大津市⾏政財産）の
　　　　除草、清掃、植栽などの整備を実施している団体。　⾃治連役員会の承認により令和5年度より予算計上しています。
注3）⽇吉台各所に桜植樹などを実施している団体。　⾃治連役員会の承認により令和5年度より予算計上しています。

【収入の部】              　　　　　　　(単位︓円）
項目 ４年度予算 ４年度決算 5年予算 備考

前年度繰越⾦ 6,991,186    6,991,186    6,991,274    
雑収入 60               88               60               　利⼦

6,991,246    6,991,274    6,991,334    

【支出の部】              　　　　　　　(単位︓円）
項目 ４年度予算 ４年度決算 5年予算 備考

事業費 -                 -                 -                 
次年度繰越⾦ 6,991,246    6,991,274    6,991,334    

合　計 6,991,246    6,991,274    6,991,334    
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令和５年度 地域功労賞表彰者名簿 

総会委任数 （集会出席者は受付で記入してもらってください） 

 

 

 

 

 

 

 

  敬称略、順不同 氏名 
（推薦団体） 活動分野 活動概要 

きたの かずお 
北野 和男 
（⼀丁目南⾃治会） 

交通安全活動 大津交通安全協会⽇吉台支部⻑として⻑年地域の交
通事故防止に尽⼒、また⾃治会、⾃治連合会等が開
催する事業においても事故未然防止のための対策実施
や⾒守り活動を実施された。 

ちかはら ひであき 
近原 秀明 
（⼆丁目南⾃治会） 

地域貢献全般 旧⽇吉台下⽔処理施設⼟地および集会所建設資⾦を
引き継いだ⽇吉台コミュニティ基⾦管理委員会の委員⻑
を⻑年務められた他、⽇吉台夏まつりや⽂化祭の実⾏
委員⻑を歴任、地域の⾃治基盤を支えてこられた。 

ふじわら としこ 
藤原 利⼦ 
（⾃主防犯推進会） 

防犯 地域の⼦どもたちの安心・安全のために、スクールガードと
して⻑年登下校⾒守りを実施、また⼦ども安全リーダーと
して防犯教室を通して⾃分の命は⾃分で守れる⼦どもた
ちの育成に尽⼒された。 

おくやま しげき 
奥山 重樹 
（社会福祉協議会） 

社会福祉 社会福祉協議会の運営委員、役員、会計⻑、広報部
⻑など⻑年にわたり同会の要職を歴任、社協活動に尽く
され、他の者の模範となる活動をされた。 


